
1 Střešní systémy Firestone TPO

K zajištění dlouhé a bezproblémové životnosti střechy dnes nestačí jen vyrábět kvalitní střešní membrány. 

Zkušenosti ukazují, že střešní membrány musí být slučitelné s ostatními výrobky, aby mohly společně vytvořit funkční,

vodotěsný střešní systém, který bude fungovat za extrémně proměnlivých podmínek.

V závislosti na těchto podmínkách si může projektant vybrat jeden z následujících střešních systémů:

1 Přitížený systém. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 1.3

2 Obrácená střecha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 1.4

3 Mechanicky kotvený systém. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 1.5

4 Celoplošně lepený systém. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 1.6

Na následujících stranách najdete stručný popis a schéma jednotlivých střešních systémů Firestone TPO 

včetně jejich charakteristických vlastností a výhod.

1. Střešn
í systém

y Firesto
n

e TPO

1  • 1
Střešní systémy TPO



1.
 S

tř
eš

n
í 

sy
st

ém
y 

Fi
re

st
o

n
e 

TP
O

Střešní systémy TPO
1 • 2



1.1   Přitížený systém

Přitěžovaný systém Firestone TPO je nejhospodárnějším střešním systémem TPO a je vhodný pro širokou 

škálu budov.

Plachty TPO se volně pokládají na vhodný podklad. Nerovné podklady je nutno oddělit vhodnou ochrannou

vrstvou. Sousední fólie mají přesah minimálně 75 mm a jejich spoje jsou svařeny horkým vzduchem do sou-

vislé vodotěsné membrány. Po provedení spojů, utěsnění atik a detailů podle detailů a technických podmínek

Firestone, je membrána TPO přitížena k podkladu následujícími materiály:

Štěrkem z oválných, hladkých říčních kamínků bez rozbitých zrn,  frakce 16 - 32 mm.

Betonovými dlaždicemi (minimální tloušťka 50 mm) s hlazeným povrchem, je vyžadováno použití ochran- 

né rohože mezi dlaždicemi a TPO.

Drceným štěrkem, zrnitost závisí na výšce budovy. Čím vyšší budova tím větší zrnitost. Je nutné použít 

ochrannou rohož mezi TPO a štěrkem.

Monolitickým betonem. Musí být použita oddělovací vrstva mezi materiály.

Charakteristické vlastnosti systému jsou:

Použití velkých plachet TPO do šířky 3.05 m

Menší množství spojů

Široká škála slučitelného podkladu

Rychlá instalace

Nízké náklady na instalaci

Požárně bezpečný systém (nešíří oheň po povrchu)

Vynikající odolnost proti vlivům počasí

Před výběrem tohoto systému musí projektant vyhodnotit konstrukci budovy, aby si ověřil únosnost nosné

konstrukce střechy. Dále musí vzít do úvahy i sklon střešního pláště a vypočítat množství přitížení dle zatíže-

ní větrem.

1. Střešn
í systém

y Firesto
n

e TPO

1.1.1

1  • 3
Střešní systémy TPO



1.2  Obrácená střecha

Systém obrácené střechy Firestone TPO je obměnou klasického přitěžovaného systému. Je ideální pro střechy s pravi-

delným provozem nebo v drsných klimatických podmínkách.

Plachty TPO se volně pokládají na vhodný podklad. Nerovné podklady je nutno oddělit vhodnou ochrannou vrstvou.

Sousední fólie mají přesah minimálně 75 mm a jejich spoje jsou svařeny horkým vzduchem do souvislé vodotěsné 

membrány. Po provedení spojů, utěsnění atik a detailů podle detailů a technických podmínek Firestone, je na mem-

bránu položena vrstva extrudovaného polystyrénu. Následně je rozložena ochranná textilie a střešní systém je přikot-

ven k podkladu následujícími materiály:

Štěrkem z oválných, hladkých říčních kamínků bez rozbitých zrn, frakce 16 - 32 mm.

Betonovými dlaždicemi (minimální tloušťka 50 mm) s hlazeným povrchem.

Drceným štěrkem, zrnitost závisí na výšce budovy. Čím vyšší budova tím větší zrnitost.

Charakteristické vlastnosti systému jsou:

Použití velkých plachet TPO do šířky 3.05 m

Menší množství spojů

Široká škála slučitelného podkladu

Rychlá instalace

Nízké náklady na instalaci

Prodloužená životnost střešního systému

Možnost snadného zvýšení tloušťky tepelné izolace v případě potřeby

Před výběrem tohoto systému musí projektant vyhodnotit konstrukci budovy, aby si ověřil únosnost nosné konstrukce

střechy. Dále musí vzít do úvahy i sklon střešního pláště, výšku lemování střešních detailů a vypočítat množství přitíže-

ní dle zatížení větrem. 

1.
 S

tř
eš

n
í 

sy
st

ém
y 

Fi
re

st
o

n
e 

TP
O

1.2.1

Střešní systémy TPO
1 • 4



1.3  Mechanicky kotvený systém

Mechanicky kotvený systém Firestone TPO je lehký systém vhodný pro střechy, které neunesou dodatečnou zátěž a nos-

ná konstrukce střechy je vhodná pro mechanické kotvení.

Při použití tohoto systému se obvykle používají plachty široké až 2,44 m, které se volně položí na podklad. Plachty se

mechanicky ukotví k podkladu pomocí podložek a vrutů, případně teleskopy, ve spojích sousedních plachet. Šířky mem-

brán a rozteče kotvení jsou určeny výpočtem zatížení větrem. 

Sousední fólie mají přesah minimálně 150 mm v podélných spojích a 75 mm v příčných spojích. Plachty jsou svařeny

horkým vzduchem do souvislé vodotěsné membrány. Veškerá lemování a detaily jsou provedeny dle technických pod-

mínek Firestone.

Charakteristické vlastnosti systému jsou:

Přizpůsobivost i neobvyklým tvarům střech

Vysoká odolnost proti sání větrem

Nízké materiálové náklady

Nízká hmotnost

Před výběrem tohoto systému by měl projektant posoudit sklon střechy a určit, zda nosná konstrukce střechy má 

dostatečnou odolnost proti vytržení kotevního systému.

1. Střešn
í systém

y Firesto
n

e TPO

1.3.1

1  • 5
Střešní systémy TPO



1.4  Celoplošně lepený systém

Celoplošně lepený systém Firestone TPO je lehký systém s vynikající konstrukční přizpůsobivostí. Je vhodný pro profi-

lované střechy, střechy s nepravidelným tvarem a veškeré střechy s omezenou nosností, za předpokladu že podklad

je slučitelný s používanými lepidly.

Systém obvykle používá plachty do šíře 3,05 m, které se přímo lepí na podklad pomocí lepidla (Firestone Bonding

Adhesive). Sousední fólie mají přesah minimálně 75 mm a jejich spoje jsou svařeny horkým vzduchem do souvislé

vodotěsné membrány. Veškerá lemování kolem atik a prostupy střechou jsou provedena dle technických specifikací

Firestone.

Charakteristické vlastnosti systému jsou:

Použitelnost na jakémkoli sklonu střechy

Použitelnost na neobvyklých konfiguracích střechy

Nízká hmotnost

Vysoká odolnost proti sání větrem

Estetický vzhled

Před výběrem tohoto systému musí projektant posoudit, zda podklad je slučitelný s použitým lepidlem, aby bylo dosa-

ženo dostatečné přilnavosti. U střech s tepelnou izolací je nutné ověřit, zda nosná konstrukce střechy má dostatečnou

odolnost proti vytržení kotvícího systému tepelné izolace.

1.
 S

tř
eš

n
í 

sy
st

ém
y 

Fi
re

st
o

n
e 

TP
O

1.4.1

Střešní systémy TPO
1 • 6


